A quantidade será definida de acordo com a planilha orçamentária, a ser levantada pela 
Secretária Municipal de Obras e Mobilidade Urbana. 

IV – VALOR ESTIMADO ANUAL DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO 
CONTRATUAL 
O valor estimado para a execução das obras em questão é de aproximadamente R$ 210.000,00 
(duzentos e dez mil reais) 
 V – INDICAÇÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA 
CONTRATAÇÃO 
A data pretendida para a conclusão da contratação é para 30/09/2025. 

VI – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO 
CONTRATUAL 
Grau de prioridade: Alta. 

VII – IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE REQUISITANTE E DO RESPONSÁVEL

[...]

Pierre Geisweller, nº 114 - Centro. 

Referente a execução do objeto, os dados foram coletados para composição 
de valores. Segue abaixo o orçamento elaborado considerando a estrutura necessária 
e a descrição das necessidades: 

O valor estimado é de R$ 217.833,04 (Duzentos e dezessete mil, oitocentos e trinta e 
três reais e quatro centavos). 

O valor estimado deverá ser melhor detalhado com orçamento quantitativo, apresentados em planilha 
orçamentária que serão elaborados por equipe técnica devidamente capacitada, que resultará no orçamento 

completo da obra a ser executada, inclusive com valor final de referência da contratação, que deverá compor a

[...]

vigilância patrimonial permanente, o imóvel permanece vulnerável à ocupação 

irregular, o que tem gerado diversos transtornos ao poder público, incluindo aumento 

de demandas sociais, insegurança nas imediações e comprometimento dos serviços 

públicos prestados no entorno. 

Orçamento Base: R$ 217.833,04 (duzentos e dezessete mil, oitocentos e trinta e três 

reais e quatro centavos) 

CREAS e Junta Militar 

Metragem: 520,01m² 

Imóvel Residencial 

Metragem:327,65m² 

Prazo de execução: 60 (sessenta) dias 

Critério de medição: medição mensal 

Deverá ter aptidão para Demolição de Edificação Manual Parcial do Prédio do

[...]

deverá fornecer o Plano de Recuperação já homologado pelo juízo competente e em 
pleno vigor. (Súmula nº 50 do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo). 

Comprovar capital social de no mínimo 10% (dez por cento) do valor 
estimado da contratação (§4º, art. 69 da Lei 14.133/2021), que para o presente objeto 

será de R$ 21.783,30 (vinte e um mil, setecentos e oitenta e três reais e trinta 
centavos). 

DOCUMENTAÇÃO RELATIVO A QUALIFICAÇÃO TÉCNICA  

A proponente deverá apresentar comprovação de aptidão para desempenho 
da atividade pertinente e compatível em características quantidades e prazos com o 
objeto desta licitação devendo ser feito por atestado de capacidade técnica e